Público número 38, para ejercer funciones en el Segundo Distrito Judicial del Estado, con 
residencia en Tampico, Tamaulipas, el cual quedó debidamente inscrito en el libro de registro de 
Notarios Públicos que para el efecto se lleva en la Secretaría General de Gobierno bajo el 
número 1216 (mil doscientos dieciséis), a fojas 152 (ciento cincuenta y dos) frente, de fecha 23 
de septiembre del año en curso. 

SEGUNDO:- Que por escrito de fecha 5 del presente mes y año, el Ciudadano Licenciado 
FRANCISCO HACES FERNANDEZ, en su carácter de Notario Público número 38, con 
residencia en Tampico, Tamaulipas, se ha dirigido al titular del Ejecutivo Estatal, solicitando se

[...]

a favor del Ciudadano Licenciado FRANCISCO HACES ARGÜELLES, Patente de Aspirante al 
cargo de Notario Público, la cual quedó debidamente inscrita en el libro de registro 
correspondiente que para el efecto se Ileva en la Secretaría General de Gobierno, bajo el 
número 334 (trescientos treinta y cuatro), a fojas 37 (treinta y siete) vuelta, de fecha 30 de marzo 
del mismo año. 

CUARTO:- Que por Acuerdo Gubernamental de fecha 12 de diciembre de 1986, se expidió a 
favor del Ciudadano Licenciado ISMAEL FERNANDO FAJARDO ERAÑA, Patente de Aspirante 
al cargo de Notario Público, la cual quedó debidamente inscrita en el libro de registro 
correspondiente que para el efecto se Ileva en la Secretaría General de Gobierno, bajo el 
número 825 (ochocientos veinticinco), a fojas 143 (ciento cuarenta y tres) frente, de fecha 3 de 
febrero de 1987. 

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 40, 41 y 54 de 
la Ley del Notariado para el Estado de Tamaulipas en vigor, he tenido a bien dictar el siguiente: 

A C U E R D O

[...]

debidamente inscrito en el Registro Público de la Propiedad 
bajo los siguientes datos de registro Sección I, Número 14491, 
Legajo 289, con fecha cinco de septiembre de mil novecientos 
setenta y nueve del municipio de Río Bravo, Tamaulipas, dicho 
Inmueble fue valuado por la cantidad de $289,618.00 
(DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
DIECIOCHO PESOS 00/100 M. N.), siendo postura legal la 
cantidad que cubra las dos terceras partes del referido avalúo, 
en la inteligencia de que para tomar parte en la subasta 
deberán los postores depositar previamente ante la Oficina 
Fiscal de esta Ciudad y a disposición de este Juzgado el 20%

[...]

uno.- Edad aproximada de la construcción en años.- Más de 40 

años.- Estado de conservación: regular.- Calidad del proyecto: 
funcional.- Unidades rentables: una.- Conclusión sobre el valor 
comercial.- Valor físico o directo: $599,337.30.- Valor de 
mercado: $599,000.00.- Valor comercial: $599,000.00 
(QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 M. 
N.). 

Y por el presente que se publicará por TRES VECES 
dentro de nueve días en el Periódico Oficial del Estado y en un 
periódico de los de mayor circulación que se editen en 
Tampico, Tamaulipas, se convocan postores al remate de

[...]

Inscripción 35386, Legajo 708 de fecha 18 de abril de 1978, de 
esta Ciudad; ubicación del inmueble en calle Campeche #487 
oriente, Fraccionamiento Valle de Aguayo de esta Ciudad; se 
ordena sacar a remate la misma en pública almoneda en la 
suma de $975,000.00 (NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO 
MIL PESOS 00/100 M. N.). 

Y por el presente que se publicará por TRES VECES 
dentro de nueve días en el Periódico Oficial del Estado y en 
otro de los de mayor circulación en ésta Ciudad, se convocan 
postores al remate de dicho bien, siendo postura legal la que

[...]

Número 37629 Legajo 753 del municipio de Soto la Marina, 
Tamaulipas, de fecha veintitrés de mayo de mil novecientos 
ochenta y nueve, inscrito en el Registro Público de la 
Propiedad a nombre de TOMÁS MENDOZA REYNA, se 
ordena sacar a remate el mismo en pública almoneda en la 
suma de $219,000.00 (DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL 
PESOS 00/100 M. N.).  

Y por el presente se publicará por tres dentro de nueve 
días, tanto en el Periódico Oficial del Estado, como en otro de 
los de mayor circulación en esta Ciudad, toda vez que el bien 
inmueble se encuentra en el Municipio de Soto la Marina,